



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) - 1.830

PROPOSTA DE READEQUADA

Ubuajara, 29 de Março de 2017

À(O) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CEARÁ
 REE.: PREÇO PRESENCIAL Nº 00.00872017-PP
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
 ABERTURA: Dia 27 De Março de 2017 às 09h00min.
 A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
 • RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercaria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
 • ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
 • FONTE: (88)3634-1998 E-MAIL: extrassojose@hotmail.com
 • REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Cassia, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubuajara - Ce.
 • DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORÉCIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:
 • A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
 • O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

P M S B
FLS Nº 974

Prezados Senhores,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTITATIVOS POR UNIDADE/ÓRGÃO						TOTAL	PREÇO UNITÁRIO RS	PREÇO UNITÁRIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)	
				PROPRI	CRAS/PB	IGD/SUA	IGD/PBF	SCVF	PEIT						CREAS/PAEPI
1.8	ARROZ AGULHINHA - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	CELLA	100	350	300	350	350	75	30	1.555	R\$ 2,35	Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 3.654,25	Três Mil, Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos
1.9	AVEIA - EM FLOCOS DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES DE 200G. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (EM 100G): 14,3 DE PROTEÍNA, 346 KCAL. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO E BOAS CONDIÇÕES DE USO.	UND	YOKI	20	75	50	50	100	25	25	345	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 759,00	Setecentos e Cinquenta e Nove Reais
1.12	BISCOITO DE LEITE VITAMINADO 150G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACÚCAR, MARGARINA, GORDURA VEGETAL, AMIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, SAL REFINADO, VITAMINAS: PP, B6, B1 E B2, REGULADOR DE ACIDEZ FOSFATO TRICÁLCICO (INS 34III), FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II), PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I) E BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL: BAUNILHA E MANTEIGA, CORANTES NATURAIS: CLOROFILA (INS140I) E CARMIM DE COCHOVILHA (INS 120), CORANTE CARAMELO IV (INS 150D). CONTÉM LEITE. CONTÉM GLÚTEN	PCT	PELLAGIO	50	250	100	150	150	60	50	810	R\$ 1,89	Um Real e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 1.530,90	Um Mil, Quinhentos e Trinta Reais e Noventa Centavos



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 1830

P M S B
FLS Nº 975

1.13	BISCOITO DOCE SABOR CÓCO 400G - INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/59 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12X400G.	UND	ESTRELA	450	300	50	50	50	50	100	50	1.030	RS 2,35	Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	RS 2.467,50	Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
1.16	BISCOITO RECHEADO INGREDIENTES BÁSICOS : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAS B9) AÇÚCARES , GORDURA VEGETAL, AMIDO , SORO DE LEITE , SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVANTES , ESTABILIZANTES E AROMAS NATURAIS. EMBALAGEM COMO 56 G DO PRODUTO . ROTULAGEM DE ACORDO AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ESTRELA	0	2000	1500	1500	1500	300	0	6.800	RS 0,60	RS 4.080,00	Sessenta Centavos	Quatro Mil e Oitenta Reais	
1.21	CALDO DE GALINHA. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES (TABL. COM 21 G)	UND	MAGGI	5	15	10	20	10	5	5	70	RS 7,50	RS 525,00	Sete Reais e Cinquenta Centavos	Quinhentos e Vinte e Cinco Reais	
1.22	COLORIÇÃO - PACOTES DE 100 GRAMAS ACONDICIONADO EM FARDOS DE 01 A 10 KG. CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS: SEMENTE DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UND	KIMMO	10	50	10	15	10	5	0	100	RS 0,48	RS 48,00	Quarenta e Oito Centavos	Quarenta e Oito Reais	
1.31	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL 395G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK ATÓXICO CONTENDO 395G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FILME PVC CONTENDO 27X395G.	UND	ITALAK	30	50	50	50	100	40	40	360	RS 3,39	RS 1.220,40	Três Reais e Trinta e Nove Centavos	Um Mil, Duzentos e Vinte Reais e Quarenta e Cinco Centavos	
1.38	MILHO DE PIPOCA 500G - GRUPO: DURO; TIPO 1 CLASSE: AMARELA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/59 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 20X500G.	UND	PULA PULA	20	50	50	50	25	25	15	235	RS 2,20	RS 517,00	Dois Reais e Vinte Centavos	Quinhentos e Dezesete Reais	
1.43	MINGAU DE CHOCOLATE- EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1 KG)	UND	FORMA FACIL	0	200	20	20	30	15	5	290	RS 9,27	RS 2.688,30	Nove Reais e Vinte e Sete Centavos	Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Trinta Centavos	
1.44	MINGAU DE CURAU - EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBA1KG)	UND	FORMA FACIL	0	150	20	20	30	15	5	240	RS 8,19	RS 1.965,60	Oito Reais e Dezenove Centavos	Um Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos	



Sao Jose

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) - 1830

P M S B
FLS. Nº 978

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTITATIVOS POR UNIDADE/ORGÃO						TOTAL	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)		
				HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA	UPA	SECRETARIA							
1.46	MINGAU TIPO PRESTÍGIO DE CHOCOLATE COM COCO- EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG)	UND	FORMA FACIL	0	200	20	20	20	30	15	5	290	R\$ 9,27	Nove Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 2.688,30	Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta Centavos
1.48	OVO DE GALINHA CLASSE (A) BRANCO OU DE COR, FRESCOS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO OU ISOPOR COM 30 UNIDADES, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	BANDEJA	REGINA	25	25	0	30	25	30	30	0	135	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 1.485,00	Um Mil, Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais
1.54	REFRIGERANTE TIPO COCA-COLA (2 LITROS) EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS COM 6 UNIDADES.	UND	WOLGA	25	75	50	50	50	75	0	0	275	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 797,50	Setecentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos
1.55	REFRIGERANTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS COM 6 UNIDADES.	UND	WOLGA	100	150	250	250	250	75	50	50	925	R\$ 2,69	Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 2.488,25	Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
1.60	SALGADINHO DE MILHO (TIPO CHILITOS) 30G	PCT	PELLAGHO	500	500	0	500	500	500	500	0	2.500	R\$ 0,39	Trinta e Nove Centavos	R\$ 975,00	Novocentos e Setenta e Cinco Reais
1.63	SOFA DE MACARRAO ARGOLINHA COM ERVILHA - SABOR BACON. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FACIL	0	15	10	10	20	10	10	10	75	R\$ 9,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 749,25	Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
1.65	SUCO DE FRUTAS, EMBALAGEM TP DE 200ML.	UND	DA FRUTA	0	100	75	100	100	100	100	15	465	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 558,00	Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais
2.1	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (SEM LACTOSE) (EM PÓ) - Instantâneo, rico em vitaminas b12, d, fósforo e zinco, fonte de cálcio, ferro e iodo. Proteína mínima de 27g por 100g do produto. Com a seguinte composição química: Proteína isolada de soja, óleo de palma, açúcar, xarope de milho, cálcio, maltodextrina, sal, vitaminas c, vitamina b5, b2, a, zinco, ferro, vitamina d, iodo, ácido fólico e vitaminas b12, emulsificante e lecitina de soja, sem glúten. Embalagem de folhas de flexões (lata) de 300g acondicionadas em caixa de papelão. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade no mínimo de 10 meses.	KG	RAINHA	2000	2000	2000	1500	1500	1500	1500	1500	7.000	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 15.400,00	Quinze Mil, Quatrocentos Reais
2.3	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (SEM LACTOSE) (EM PÓ) - Instantâneo, rico em vitaminas b12, d, fósforo e zinco, fonte de cálcio, ferro e iodo. Proteína mínima de 27g por 100g do produto. Com a seguinte composição química: Proteína isolada de soja, óleo de palma, açúcar, xarope de milho, cálcio, maltodextrina, sal, vitaminas c, vitamina b5, b2, a, zinco, ferro, vitamina d, iodo, ácido fólico e vitaminas b12, emulsificante e lecitina de soja, sem glúten. Embalagem de folhas de flexões (lata) de 300g acondicionadas em caixa de papelão. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade no mínimo de 10 meses.	LATA	SOY	100	50	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 14,99	Quatorze Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.248,50	Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
2.4	AMIDO DE MILHO - acondicionado em caixas de 200g	CAIXA	KINDMO	400	400	0	0	0	0	0	0	800	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.840,00	Um Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
2.5	ARROZ AGULHINHA - Longo Fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% umidade. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de recebimento. Com registro no Ministério da Agricultura.	KG	CELLA	3000	2500	0	0	0	0	0	0	5.500	R\$ 2,35	Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 12.925,00	Doze Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais
2.6	AVEIA EM FLOCOS - acondicionado em caixa de 200g	CAIXA	YOKI	200	100	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 660,00	Seiscentos e Sessenta Reais
2.7	AZEITE DE OLIVA - Frasco com 500ml	FRASCO	TERRANO	60	50	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 19,50	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.145,00	Dois Mil, Cem e Quarenta e Cinco Reais
2.9	BISCOITO POPULAR DOCE - acondicionado em pacote de 400g na embalagem primária, e em saco com 8kg na embalagem secundária.	PACOTE	ESTRELA	2000	2000	2000	1500	2000	2000	1500	7.500	R\$ 2,19	Dois Reais e Dezenove Centavos	R\$ 16.425,00	Dezesseis Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais	

AS



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) - 1830

P M S B
 FLS N° - 977

2.11	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco. Produto deve atender a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg	PACOTE	ESTRELA	2000	2000	2000	1000	7.000	R\$ 2,64	Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 18.480,00	Dezoito Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais
2.13	CALDO DE GALINHA. Embalagem em caixa de papelão contendo 24 unidades. (TABL COM 21 G.	UNIDADE	MAGGI	1500	800	0	0	2.300	R\$ 0,34	Trinta e Quatro Centavos	R\$ 782,00	Setecentos e Oitenta e Dois Reais
2.16	CREME DE LEITE - Creme de leite UHT, homogenizado, sem necessidade de refrigeração embalagem de 200g sendo tetrapak. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	CAIXA	ITALAK	300	250	0	0	550	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.210,00	Um Mil, Duzentos e Dez Reais
2.19	FEIJÃO DE CORDA - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	TIO MARCIO	1000	800	0	0	1.800	R\$ 3,99	Três Reais e Novecentos e Nove Centavos	R\$ 7.182,00	Sete Mil, Cem e Oitenta e Dois Reais
2.20	FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO/CEVADAVEIA - Acondicionado em embalagem de 230g, alimento elaborado com 3 cereais (trigo/cevada/aveia) pré-cozido. Ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, aveia, sal. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses	PACOTE	VITALON	500	250	0	0	750	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 2.842,50	Dois Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
2.23	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - Lata de 400g, tendo como ingredientes os seguintes itens: lactose, concentrado protéico de soro de leite**, óleo de palma, leite desnatado*, óleo de palma, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L- carnitina, metionídeos, taurina, bitartrato de colina, inositol e L- histidina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *Fonte proteica.	LATA	NESTLE	50	50	0	0	100	R\$ 22,90	Vinte e Dois Reais e Novecentos Centavos	R\$ 2.290,00	Dois Mil, Duzentos e Noventa Reais
2.25	LEITE EM PÓ INTEGRAL, DESNATADO. Embalagem primária em sacos de alumínio gasificado de 200 gramas hermeticamente fechados por solda, fardo com 50 pct	PACOTE	ITAMBÉ	600	400	0	0	1.000	R\$ 4,30	Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$ 4.300,00	Quatro Mil, Trezentos Reais
2.32	OVOS DE GALINHA - Tamanho Grande; Bandeja com 30 unidades pesando no mínimo 2.000g. Com prazo de validade de 60 dias. Sem rachaduras, caixa com 12 bandejas contendo 30 ovos, rotulagem nutricional, nº do registro no órgão competente e especificações técnicas do produto.	BANDEJA	REGINA	250	200	0	0	450	R\$ 10,99	Dez Reais e Novecentos e Nove Centavos	R\$ 4.945,50	Quatro Mil, Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
2.35	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA (LIQUIDO) - Garrafa plástica com registro do ministério da saúde. Ingredientes na composição do tempero: carvo, louro, erva doce, pimenta e etc. Validade 12 meses. Embalagem 500 ml.	GARRAFA	CHEIRO VERDE	400	350	0	0	750	R\$ 2,33	Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.747,50	Um Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA I DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 1830

P M S B
FLS Nº 978

2.36	VINAGRE DE VINHO TINTO - Fermentado de vinho tinto, sem adição de substâncias como tempero e ervas que altere a composição original, rotulagem nutricional, nº do registro e especificações técnicas, constando data de fabricação e prazo de validade. Garrafa em plástico contendo 500ml, acondicionada em caixas de papelão. Validade mínima de 12 meses.	GARRAFA	MESTRE CUCA	600	300	0	0	900	RS 1,87	Um Real e Oitenta e Sete Centavos	RS 1.683,00	Um Mil, Seiscentos e Oitenta e Três Reais
VALOR TOTAL EM R\$												
											RS 126.303,25	Cento e Vinte e Seis Mil, Trezentos e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos

Importo a presente proposta no Valor Global de R\$ 126.303,25 (CENTO E VINTE E SEIS MIL TREZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital, 05 (CINCO) dias após o recebimento da "Ordem de Compra".

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim a Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, Carteira de Identidade Nº 274479893 expedida em 03/09/1993, SSP-CE, e CPF Nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, não existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Geraldina Dos Santos Sousa

CPF: 746.445.053-15

Representante Legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME

CNPJ: 03.336.946/0001-11

Ubaajara, 29 de Março de 2017

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

AO PREGOIEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00,008/2017-PP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e se

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ : 10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R. CAP. JOAQUIM LOURENÇO Nº946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro, solteiro, comerciante, portador do

RG: 2006098104578 e CPF: 017.621.603-07, residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço nº 531 Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 3212-9395

P M S B
F L S N^o 97,9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Planilha de Preços Propostos Readequados Incluindo novos produtos

LOTE 01 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	IGD/PBF	SCVF	PETI	CREAS/PAEFI	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1,1	ACHOCOLATADO EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA FARDO CONTENDO 10KG.	UND	CHOCOLACTEA	0	200	30	50	100	75	30	485	R\$ 5,20	R\$ 2.522,00
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Vinte Centavos											
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Vinte Dois Reais											
1,2	ACHOCOLATADO PRONTO LIQUIDO 200 ML: INGREDIENTES BÁSICOS LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, ÁGUA, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZÍNCO), VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, E E PP), O SAL, ESPESSENTES E ESTABILIZANTE EMBALAGEM TP DE 200 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO	UND	ITALIAC	0	500	300	300	350	1.500	100	3,050	R\$ 0,88	R\$ 2.684,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Oito Centavos											
Valor total R\$:		Dois Mil Seiscentos Oitenta Quatro Reais											
1,11	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRAQUEER 400G - INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/269 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLI ETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO DE PLÁSTICO DE POLI ETILENO TIPO FARDO CONTENDO 20X400G.	UND	ESTRELA	350	300	50	50	50	75	50	925	R\$ 2,47	R\$ 2.284,75
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quarenta Sete Centavos											
Valor total R\$:		Dois Mil Duzentos Oitenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos											
1,15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES. ASPECTO: MASSA TORRADA SEM RECHEIO COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MÁCIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400G FRACIONADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E REGISTRÓ NO ÓRGÃO COMPETENTE	UND	ESTRELA	175	150	50	50	100	100	20	645	R\$ 2,55	R\$ 1.644,75

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3 P M S B

Email: dovasconcelos@hotmail.com

FLS N° 980

Valor unitário R\$:		Dpis Reais e Cinquenta Cinco Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Seiscentos Quarenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos											
1,18	BISCOITO WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE- A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA 1.18 B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO. APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE: SERÃO REJEITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM DE 30G	UND	ESTRELA	250	2.000	200	250	300	250	50	3.300	R\$ 0,53	R\$ 1.749,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Três Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Setecentos Quarenta Nove Reais											
1,24	ERVILHA COM MILHO VERDE 200G REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU 1.24 RESOLUÇÕES DA UNO 25 50 50 60 25 20 280 ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA r" DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X200G.	UND	QUERO	25	50	50	50	60	25	20	280	R\$ 1,60	R\$ 448,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Sessenta Centavos											
Valor total R\$:		Quatrocentos Quarenta Oito Reais											
1,29	GOMA DE MASCAR 1.29 (CAIXA COM 100 CX 10 10 o 10 10 10 o 50 UNIDADES	CX	BRINQ	10	10	0	10	10	10	0	50	R\$ 4,09	R\$ 204,50
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Nove Centavos											
Valor total R\$:		Duzentos Quatro Reais e Cinquenta Centavos											
1,30	KETCHUP. EMBALAGEM 1.30 PRIMÁRIA: CAIXA TP UNO 20 50 25 30 50 20 10 205 CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.	UND	KINO	20	50	25	30	50	20	10	205	R\$ 6,99	R\$ 1.432,95
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Noventa Nove Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Noventa Cinco Centavos											
	LEITE UHT INTEGRAL LEITE INTEGRAL ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO: 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	BETANIA	100	110	100	100	300	65	30	805	R\$ 3,14	R\$ 2.527,70
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quatorze Centavos											
Valor total R\$:		Dois Mil Quinhentos Vinte Sete Reais e Setenta Centavos											
1,35	MACARRÃO ESPAGUETE PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. À BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO UNO FÓLICO. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM PACOTE DE 500 GRAMAS, FARDÃO DE 10 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 10 MESES.	UND	ESTRELA	50	75	40	40	100	40	40	385	R\$ 1,59	R\$ 612,15
Valor unitário R\$:		Um Real e Cinquenta Nove Centavos											
Valor total R\$:		Seiscentos Doze Reais e Quinze Centavos											

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

P M S B
F L S N° 987

1,37	MARGARINA VEGETAL EMBALAGEM POTE DE 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	UND	PRIMOR	75	75	50	50	75	60	25	410	R\$ 1,48	R\$ 606,80
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Oito Centavos											
	Valor total R\$:	Seiscentos Seis Reais e Oitenta Centavos											
1,39	MILHO PARA MUGUNZÁ AMARELO 500G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDÃO CONTENDO 20X500G.	PCT	ITAGUARI	20	25	25	30	75	25	25	225	R\$ 1,45	R\$ 326,25
	Valor unitário R\$:	Um Real e Quarenta Cinco Centavos											
	Valor total R\$:	Trezentos e Vinte Seis Reais e Vinte Cinco Centavos											
1,40	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X200G	UND	QUERO	20	25	15	20	75	50	0	205	R\$ 1,50	R\$ 307,50
	Valor unitário R\$:	Um Real e Cinquenta Centavos											
	Valor total R\$:	Trezentos e Sete Reais e Cinquenta Centavos											
1,41	MINGAU 3 CEREAIS - EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES	UND	FORMA FACIL	0	120	25	25	30	15	5	220	R\$ 8,69	R\$ 1.911,80
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Sessenta Nove Centavos											
	Valor total R\$:	Um Mil Novecentos Onze Reais e Oitenta Centavos											
1,42	MINGAU DE AVEIA (SABOR BAUNILHA) - EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG	UND	FORMA FACIL	0	150	200	20	30	15	5	420	R\$ 8,65	R\$ 3.633,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos											
	Valor total R\$:	Três Mil e Seiscentos Trinta e Três Reais											
1,45	MINGAU DE MILHO EMBALAGEM DE 1.45 POLIÉSTER METALIZADO, LAMINADO DE EMBALAGEM 1KG	UND	FORMA FACIL	0	100	25	25	30	15	5	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Dezenove Centavos											
	Valor total R\$:	Um Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais											
1,47	OLEO DE SOJA REFINADO 100% NATURAL - ÓLEO EXTRAÍDO DA SEMENTE DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA PET DE 900 ML ACIONACIONADOS EM CAIXA DE 20 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS	UND	ABC	50	100	50	50	50	30	30	360	R\$ 3,45	R\$ 1.242,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos											
	Valor total R\$:	Um Mil e Duzentos e Quarenta e Dois Reais											
1,49	PAÇOCA, DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS CX INDIVIDUAIS COM 25 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	SANTA HELENA	50	50	0	35	50	35	0	220	R\$ 11,49	R\$ 2.527,80
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Quarenta e Nove Centavos											
	Valor total R\$:	Dois Mil e Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos											

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

P M S B
F L S N° 982

1,50	PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG - EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO FARDO CONTENDO 10 PACOTES	PCT	LA PAZ	0	500	200	200	450	50	50	1050	R\$ 2,60	R\$ 8.770,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Centavos											
Valor total R\$:		Três Mil, Setecentos Setenta Reais											
1,51	PE DE MOLEQUE - DOCE DE AMENDOIM, COM 25 GRAMAS CADA PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	KARITO	50	50	0	35	50	35	0	220	R\$ 4,29	R\$ 943,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Vinte Nove Centavos											
Valor total R\$:		Novencentos Quarenta Três Reais e Oitenta Centavos											
1,56	REFRIGERANTE, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM RET DE 250ML	UND	REFRI	300	500	200	200	300	300	200	2.000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
Valor unitário R\$:		Setenta Três Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Quatrocentos Sessenta Reais											
1,58	RISOTO DE CARNE COM VEGETAIS, EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FACIL	0	125	10	20	25	10	10	200	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00
Valor unitário R\$:		Nove Reais e Oito Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Oitocentos Dezesseis Reais											
1,58	RISOTO DE FRANGO COM VEGETAIS, EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EM AMBA DE 1KG), NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FACIL	0	125	10	20	25	10	10	200	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00
Valor unitário R\$:		Nove Reais e Oito Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Oitocentos Dezesseis Reais											
1,59	SAL REFINADO REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1 KG, FARDOS COM ATE 30 KG, PRAZO DE VALIDADE NINIMA DE 10 MESES E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	KG	DELICIA	15	20	5	10	20	10	10	90	R\$ 0,50	R\$ 45,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Centavos											
Valor total R\$:		Quarenta Cinco Reais.											
1,61	SOPA DE LEGUMES SABOR CARNE, EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO, LAMINADO (EMBA 1KG) NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FACIL	0	100	10	10	20	10	10	160	R\$ 8,37	R\$ 1.339,20
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Trinta Sete Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Trezentos Trinta Nove Reais e Vinte Centavos											
1,62	SOPA DE LEGUMES SABOR FRANGO, EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (EMBA 1KG) NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FORMA FACIL	0	75	10	10	20	20	20	155	R\$ 8,37	R\$ 1.297,35
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Trinta Sete Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Duzentos Noventa Sete Reais e Trinta Cinco Centavos											
1,64	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃOALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUÇO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NÓRMAS DA ANVISA. NOS SABORES VARIADOS	UND	DA FRUTA	225	675	350	350	700	600	140	3.040	R\$ 2,29	R\$ 6.961,60
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte Nove Centavos											

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

P M S B
F L S N° 983

Valor total R\$:		Seis Mil Novecentos Sessenta Um Reais e Sessenta Centavos											
1.70	SUCO TIPO PRONTO SABOR GOIABA, EMBALAGEM TB CONTENDO 200ML	UND	MARATA	0	100	100	100	100	100	200	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
Valor unitário R\$:		Noventa Nove Centavos											
Valor total R\$:		Seiscentos Noventa Três Reais											
1.71	SUCO TIPO PRONTO SABOR LARANJA, EMBALAGEM TB DE 200ML	UND	MARATA	100	100	75	75	100	100	200	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Dez Centavos											
Valor total R\$:		Oitocentos Vinte Cinco Reais											
1.72	SUCO TIPO PRONTO SABOR MARACUJA, EMBALAGEM TB DE 200ML	UND	MARATA	100	100	100	100	100	100	200	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Dez Centavos											
Valor total R\$:		Oitocentos Oitenta Reais											
1.73	SUCO TIPO PRONTO SABOR MORANGO EMBALAGEM TB DE 200 ML	UND	MARATA	100	100	75	75	100	100	200	750	R\$ 1,10	R\$ 825,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Dez Centavos											
Valor total R\$:		Oitocentos Vinte Cinco Reais											
VALOR TOTAL LOTE 01		Cinquenta Mil Novecentos Setenta Quatro Reais e Noventa Centavos											R\$ 50.974,90

LOTE 02 - SECRETARIA DE SAUDE

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA				HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TQTAL
2.8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - A base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio. Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia Validade: mínima de 08 meses. Embalagem dupla, contendo 400g fracionada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e registro no órgão competente	PACOTE	ESTRELA				500	400	400	200	1500	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos											
Valor total R\$:		Três Mil Oitocentos Vinte Cinco Reais											
2.10	BISCOITO POPULAR SALGADO - acondicionado em pacote de 400g na embalagem primária, e em saco com 8kg na embalagem secundária.	PACOTE	ESTRELA				2.000	2.000	2.000	1.500	7.500	R\$ 2,30	R\$ 17.250,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Trinta Centavos											
Valor total R\$:		Dezesseete Mil Duzentos Cinquenta Reais											
2.14	COLORIFICO - Pacotes de 100 gramas acondicionado em fardos de 01 a 10 kg, contendo como ingredientes básicos: semente de unicum e óleo de soja. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, devera ter validade de no mínimo 06 meses.	KG	MARATA				25	30	0	0	55	R\$ 0,48	R\$ 26,40
Valor unitário R\$:		Quarenta Oito Centavos											
Valor total R\$:		Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos											
2.21	FLOCOS DE MILHO, Massa pré-cozida, sem adição de sal. Constar data de fabricação e prazo de validade de no máximo 06 meses. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500 do produto.	PACOTE	MARATA				500	400	400	400	1.700	R\$ 1,12	R\$ 1.904,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Doze Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Novecentos Quatro Reais											

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

P M S B
F L S N° 984

2.26	LEITE UHT INFEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LIQUIDO. COR BRANCA, ODOE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODOES ESTRANHOS; REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES	UNIDA DE	BETANIA													100	50	50	20	220	R\$ 3,14	R\$	690,80
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quatorze Centavos																					
Valor total R\$:		Seiscentos Noventa Reais e Oitenta Centavos																					
2.27	MACARRAO ESPAGUETE pasteurizado, com unidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e acido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100.	PACOTE	ESTRELA													2.000	1.500	0	0	3.500	R\$ 1,59	R\$	5.565,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Cinquenta Nove Centavos																					
Valor total R\$:		Cinco Mil Quinhentos, Sessenta Cinco Reais																					
2.33	SAL IODADO REFINADO - Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 01 kg, fardos com até 30 kg, prazo de validade mínimo de 10 meses e registro no. orão com etente.	KG	DELICIA													500	300	0	0	800	R\$ 0,50	R\$	400,00
Valor unitário R\$:		Cinquenta Centavos																					
Valor total R\$:		Quatrocentos Reais																					
2.34	SUCO - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NAÓALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. NOS SABORES VARIADOS	GARRAFA	DAFRUTA													400	350	350	250	1350	R\$ 2,24	R\$	3.024,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte Quatro Centavos																					
Valor total R\$:		Três Mil Vinte Quatro Reais																					
VALOR TOTAL LOTE 02		Trinta Dois Mil Seiscentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Centavos																			R\$	32.685,20	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Oitenta Três Mil Seiscentos Sessenta Reais e Dez Centavos																			R\$	83.660,10	

Declaramos de que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento.
Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega/prestação: conforme edital.
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
Prazo de entrega: mediante ordem de compra no prazo máximo de 5 (cinco) dias após o recebimento.
Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME, inscrito no cnpj n° 10.616.533/0001-56, estabelecido na Rua Capitão Joaquim Lourenço n° 946, Centro, Tinaguá-Ce, Cep: 62.320-000.
Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade Pregoão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 BAIRRO CENTRO

TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.320-000

EMAIL: dovasconcelos@hotmail.com

Tel: 88 3212-9395

Banco : do brasil Agência :1157-6 Conta Corrente: 24.135-0

P M S B
FLS N° 985

Tianguá-Ce, 19 de Abril de 2017

D. Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

[Handwritten mark]

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com****AO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 00,008/2017-PP**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e se

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ: 10.616.533/0001-56 e Inscrição Estadual: 06.374.321-3

Endereço completo: R. CAP. JOAQUIM LOURENÇO, N.º 946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

P	M	S	B
FLS	Nº	986	

Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 1157-6 Conta Corrente n.º 24.135-0

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, Brasileiro, solteiro, comerciante, portador do

RG: 2006098104578 e CPF: 017.621.603-07, residente a Rua Capitão Joaquim Lourenço nº 531 Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 3212-9395

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Planilha de Preços Propostos Readequados Incluindo novos produtos

LOTE 01 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	IGD/PBF	SCVF	PÊTI	CREAS/PAEFI	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1,24	ERVILHA COM MILHO VERDE 200G REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU 1.24 RESOLUÇÕES DA UNO 25 50 50 60 25 20 280 ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA 1ª DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X200G.	UND	QUERO	25	50	50	50	60	25	20	280	R\$ 1,60	R\$ 448,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Sessenta Centavos											
Valor total R\$:		Quatrocentos Quarenta Oito Reais											
1,37	MARGARINA VEGETAL EMBALAGEM PÔTE DE 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	UND	PRIMOR	75	75	50	50	75	60	25	410	R\$ 1,48	R\$ 606,80
Valor unitário R\$:		Um Real e Quarenta Oito Centavos											
Valor total R\$:		Seiscentos Seis Reais e Oitenta Centavos											
1,47	OLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL - ÓLEO EXTRAÍDO DA SEMENTE DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA PET DE 900 ML ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 20 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS.	UND	ABC	50	100	50	50	50	30	30	360	R\$ 3,45	R\$ 1.242,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Cinco Centavos											
Valor total R\$:		Um Mil Duzentos Quarenta Dois Reais											
VALOR TOTAL LOTE 01		Dois Mil Duzentos Noventa Seis Reais e Oitenta Centavos											R\$ 2.296,80

Declaramos de que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento.

Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos, e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega/prestação: conforme edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

P M S B
F L S N° 987

Prazo de entrega: mediante ordem de compra no prazo máximo de 5 (cinco) dias após o recebimento.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME, inscrito no cnpj n° 10.616.533/0001-56, estabelecido na Rua Capitão Joaquim Lourenço n° 946, Centro, Tianguá-Ce, Cep: 62.320-000. Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros é por um período de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

DA DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 BAIRRO-CENTRO

TIANGUÁ CEARÁ CEP 62.320-000

EMAIL: dovasconcelos@hotmail.com

Tel: 88 3212-9395

Banco : do brasil Agência :1157-6 Conta Corrente: 24.135-0

Tianguá-Ce, 19 de Abril de 2017

D. Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - ME
 C.N.P.J.:22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.474.104-2
 RUA CEL. MANOEL ALVES - 520 / CENTRO / CEP:622280-000
 SANTA QUITÉRIA - CE

1

P M S B
 F L S N° 288
 ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA REFERENTE AO PREGÃO Nº 00.008/2017-PP

Ao Pregoeiro da Prefeitura de São Benedito

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANTITATIVO POR UNIDADE/ORGÃO						QUNT. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL R\$	
				PROPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	IGD/PBF	SCVF	PETI				CRE AS/P AEFI
LOTE 01: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL													
1.27	FEIJÃO CARIOQUINHA: grupo año. 1.27 classe: cores tipo 1 embalagem de 1kg	UND	QUALITA	30	150	25	30	60	25	20	340	R\$ 3,98 (Três reais e noventa e oito centavos)	R\$ 1.353,20 (Um mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)
1.28	FLOCOS DE MILHO: massa pré-cozida, sem adição de sal. Constar data de fabricação e prazo de validade de no máximo 06 meses. Embalagem primária: saco plástico de , polietileno atóxico contendo 500g do produto.	UND	VITAMILHO	50	50	25	30	75	50	25	305	R\$ 1,90 (Um real e noventa centavos)	R\$ 1.213,90 (Um mil, duzentos e treze reais e noventa centavos)
1.32	LEITE EM INTEGRAL: enriquecido com vitaminas e com no mínimo 26g de proteína para cada porção, acondicionado em pacote de 200g, não furados, estufados , inviolado, livre de impureza, umidade, insetos. Registro do produto cotado no serviço de inspeção federal SIF. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade mínima de 80% da data de entrega do produto	UND	FORTLEITE	100	100	100	100	100	40	30	570	R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.995,00 (Um mil novecentos e noventa e cinco reais)

RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - ME
 C.N.P.J.: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.474.4-2
 RUA CEL. MANOEL ALVES - 520 / CENTRO / CEP: 62280-000
 SANTA QUITÉRIA - CE



FLS. Nº 289

1.36	MAIONESE: produto a base de óleo e ovo em emulsão preparado mediante processo tecnologicamente adequado embalagem resistente com capacidade de 250g .a embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e de vera ter validade de no mínimo 06 meses.	UND	SOYA	20	25	25	30	50	20	20	190	R\$ 2,00 (Dois reais)	R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)
1.66	SUCO EM PÓ SABOR ABACAXI: embalagem contendo 250g	UND	MID	30	250	75	25	25	10	490	R\$ 1,00 (Um real)	R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)	R\$ 5.432,10 (Cinco mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos)
TOTAL =													

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANTITATIVO POR UNIDADE/ORGÃO			QUANT. TOTAL	V. UNITARIO	V. TOTAL R\$
				HOSPITAL	PSF	UPA			
LOTE 02 - SECRETARIA DE SAÚDE									
2.17	FARINHA DE MANDIOCA - Seca, fina beneficiada, branca tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalados em pacotes plásticos de 1kg, transparentes, resistentes. A embalagem deve conter os dados de identificação e informação nutricional. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação	KG	ITAGUARI	1000	800	0	1800	R\$ 3,30 (Três reais e trinta centavos)	R\$ 5.940,00 (Cinco mil e novecentos e quarenta centavos)
2.24	LEITE EM PO INTEGRAL enriquecido com vitaminas e com no mínimo 26g de proteína para cada porção,	PACOTE	FORTLEITE	1000	800	500	3,50	R\$ 3,50 (Três reais)	R\$ 10.850,00 (Dez mil,

